O o

hoc

hoc tantū visum fuisset. Qymodo parentes in  
iudicium citant quod propounit iterumque pro-  
ponunt quæstiones? quæc prospectum mutant  
cum Balaam ut Dei populo præstigiator male-  
diceat? In omnibus tamen luce? claris patebat  
eum omnibus benedictionibus esse dignissimum.  
Idem his contingit. Quoties corū se vel & bis  
vocant? qua fraude nunc ex illa, nunc ex altera  
parte percunctantur? Nunc illū remittunt, nunc  
parentes conuocat. Modò parentes ablegant, &  
ad corū reuenerūt. Ad quid hæc omnia? Ut te-  
nebra illæ comprehendant, & obnubilant, no-  
tæm̄ solitudinē luci. Porro: Tenebra eam non cō-  
prehenduntur. Quinim̄ si rem accuratius inspe-  
ctis, opus inuenies. Dei valde præclaris quia per  
hoc quod molimunt, certè faciunt afferuntque  
miraculū, & quod inaudienter agit, procellis  
est mihi tò subtulor ac magis industris, qua vel  
ipse Bartholius vel Baldus possent efformare quo  
miraculi veritas confatet: omnibus evidenissi-  
ma. Spirit. S. instruxit dixit Anna mater Samue-  
lis: Deus scientiarum Dñs est & ipsi preparantur  
cogitationes. Tantus Deus est scientiarum Dñs,  
ut cogitationes, ac reprobatorum molimina illi  
hoc preparant ac disponant, quod intendit. Ex  
sentencia D. Hiero. alludit hæc mulier sanctissima,  
ad factum illud Iosephi à fratribus sui di-  
uident, ne corum fieret Princeps ac Dñs, prout  
Deus illi reuelauerat, & per casis cogitationes  
exulci Deus Ioseph ut protex fieret Ægypti:  
quocirca sic fratribus suis an: Vos cogitatis cōtra  
me malum, sed iniqua vesti cogitationes viam  
straueritis illi quod Deus facere decreverat: Den-  
veris illud in bonum. Ad tem ap̄e perpendiculariter  
verbis Iob quibus Dei extollit potentiam: Qui  
gradus super fluctus maris. Terribiles sunt, &  
non vulgares pelagi fluctus: ventis furiosis ex-  
vulso agitari: verumtamen maior et longe Dei  
potentia, qui fluctus illos frementes spumantel-  
que calcat, & per eos nubes quoniamque placet,  
dirigit. Fastuosa feruerit Aug. Cæsaris cogita-  
tio, velut mare tēpestuosum: Quæsi seruimus, quid  
quæseri non poset: superbum illud promulgat  
editicam: ut describatur vniuersus orbis. Per illud  
deducit nūm̄ illam coelestem, à portu Naz-  
areth ad litus Bethlehem, vbi testimoniū illud  
coeleste, que leuiter grauidula erat, exoneraret.

Hinc elicit D. Aug. cur Deus patiatus Hæ-  
res exoritur, quia perfida frôte rotuq̄e consu-  
fese opponant, & impugnant veritatem in Ecclesie  
confessarias illasque in dubiis reuocent, ut vi-  
delicheret hoc solidius confitemunt, & liqui-  
dus allestatur. Hoc ex ius iudicio paliſſat David

ceteris vaticinans: *Contaminauarunt etiamen* <sup>¶</sup>  
*eius, diuisi sunt ab ira vultus eius.* Et appropinquau- <sup>¶</sup>  
ust cor illius. En tibi principiū heretici effinge- <sup>¶</sup>  
at. Dei mandata, se tradidit vitijs contra Diuinā <sup>¶</sup>  
præcepta. *Contaminauit enim testamētū eius;* idc  
quo hereti latuit. His Dei provocant iram, vt ab <sup>¶</sup>  
eis manū suā dextera amoveat, illosq; sinat <sup>¶</sup>  
sele ab Ecclesiā fideique vnitate scindere. *Di-* <sup>¶</sup>  
*uisi sunt ab ira vultus illius.* Hoc etenim suppli- <sup>¶</sup>  
ciū censetur infastorū maximū, quod effroneis <sup>¶</sup>  
fuis insequantur appetitus, Ecclesiā Deique <sup>¶</sup>  
mandata protervo pede cōculantes. Quid hinc <sup>¶</sup>  
sequitur? *Appropinquauit cor illius.* Per hoc Dei <sup>¶</sup>  
cor ad portū appulit: *Cor illius, cuius intelligimus* <sup>¶</sup>  
(querit D. Aug.,) *inſi cuius ira diuisi sunt;* Cor in <sup>¶</sup>  
SS. litteris voluntatē significat q.d. per hoc im- <sup>¶</sup>  
pleuit Deus quod præstituit, & illo medio ad <sup>¶</sup>  
porū & exitum introdixit quod quærebāt, nōpē <sup>¶</sup>  
vt Catholica veritas eo solidius stabilitur, erat <sup>¶</sup>  
etenim sub diuinis quibusdam mysteriis in SS. <sup>¶</sup>  
litteris abscondita, vt autem ad lucem omnes e- <sup>¶</sup>  
ducantur plenum refert illas impugnari, & <sup>¶</sup>  
ab importunitis hereticorū oppositionibus mole- <sup>¶</sup>  
stari. Per hoc exergesacti sunt SS. Doctores sin- <sup>¶</sup>  
gulatique studio Sacras expōnere Scripturas elati- <sup>¶</sup>  
borantur, ad quod ab ipsis hereticis cogebātur, <sup>¶</sup>  
quo factum est vt doctrina Catholica in Eccle- <sup>¶</sup>  
sia confirmata probataque constiteret. Audite <sup>¶</sup>  
D. Aug. Mudit qui opīnatur poterant scripturas dig- <sup>¶</sup>  
noscere, & per tractare, latebant in populo Dei, nec <sup>¶</sup>  
affrebat solutionem quāsiōnem difficilium, cum <sup>¶</sup>  
calumnias nullus instaret. Numquid enim perse- <sup>¶</sup>  
ctē de Trinitate tractāvum est antequam oblati- <sup>¶</sup>  
rem Ariani. Numquid de pantheis, perfecte tra- <sup>¶</sup>  
ctāvum est, antequam obstante Novationis? sic nec <sup>¶</sup>  
perfecte de baptismo tractatum est, antequam con- <sup>¶</sup>  
tradercent forū positi rebaptizatores: nec de ipsa <sup>¶</sup>  
vītate Christi enucleatā dicta erant, que dicta <sup>¶</sup>  
sunt, nisi postquam separatio ista virgē caput fra- <sup>¶</sup>  
tres inseparabiles tam illi qui vocantur hoc tractare, <sup>¶</sup>  
aque dissidente ne perirent infirmi sollicitatis qua- <sup>¶</sup>  
stionibus impiorum sermōnibus & disputationibus <sup>¶</sup>  
sunt cōfōrma legis, in publicum, deduxerunt. <sup>¶</sup>

Nemo sati admittit verba Dei ad vatem Zachariam mediante Angelō, quibus rationem <sup>¶</sup>  
exponit, quomodo Reges Babylonia & Chal- <sup>Zach. 1.15</sup>  
dae populum suum in letumē sibi subiecte- <sup>¶</sup>  
runt ignominiam: *Ipsa adiunserunt mea malum.* Var è verba hæc explicantur, sed succinctè <sup>¶</sup>  
sico & bene quidem, quod egregium & declara- <sup>¶</sup>  
tive voluerit mysterium: quia videlicet ratione se- <sup>¶</sup>  
tut. Deus impiorum miserat consilij, & qualiter illa <sup>¶</sup>  
suam dirigat intentionem. Reges illi tyranni.

ac barbari suā allecti auaritiae, & ambitione stimulati bellum Dei populo indixerunt, eorum opes diripiendo, mulieribus arvato, fastuo sibi eorum superbiam deprimendos ita ut hæc omnia præsumi facerent intentione: *In malum tyrannicis suis irritari passionibus.* Ceterum per hoc, inquit Deus, *Adiuverunt me:* fecerunt enim, quod ego fieri decreueram, neque ut populus meus dignas rebellionis suæ peccatas fuerit. Itaque eo ipso, quod si improbe & iniuste perpetrarunt, ma la commoti intentione, mihi auxilio fuerunt ut illa, quam ego prius intendebam, iustitia fieret, & populi mei culpa punita, & meritas ipse peccatas toleraret.

Hæc est Dei potestas, qui per hoc quod ipse contra eum moliris perficit id, quod ipse pretendebat. Quid intendit Deus? ut inops sis & mendicus: quandoquidem opes, quas tibi concessis instrumentum sit inquiratis: permittit te libertati tue, lude, age, vaca vanitatibus: tandem ad finem dierum talis eis, qualem te esse Deus decreuit pauper, inops, mille obvios infirmatis. Hoc vult, ut ignominias sustineas: quia hoc clementer superba tuae deprimente arrogatiae: patitur ut tuas secteris & assequaris voluptates, quo sit ut ipse causa sis, ut ab omnibus habeatis velut perdite stigias, & ex sibileris, ut telluris immuli pondus &c. Ipsi adiuverunt me in malo &c. Experiencia te docet hochna, quales hodie prodeunt in scenam tenebrae illæ infernale, lucem impugnantes, pertueris intentione, se peioribus desiderijs exaudientes, eo animo, ut miraculi huini lucem obtenebrent, quod concuocant concilia, quod Audientias. Hoc autem egerunt, inclyter tamen & involuntarij; Dei propositum adiuvarunt. Attende diligenter quid agant, & indunes ut diximus, quod ille formant flammeam, & bene formatam, quæ toti mundo huini miraculi testeatur probentque veritatem.

Quod si quisquam Christo addicissimus, imò multi, licet etiam ipsi Apostoli hoc agere prætenderent, non hoc melius efficerent, nec efficaciter concluderent, nec clarissim probarent: etenim ad eius verificationem ecclæ conuocant parentes, illisque quinque proponunt articulos in forma precipliunctus ut iuridica fiat inquisitio, & præcisè ad singulos respondeant. Primus est: An inuenem illum agnoscant habeantque pascubus vi filium suum? Secundus: an certò sciant, quod ecclæ prius vere ecclæ fuet? Tertius: à quo tempore quinque re crecitate laborauerit? Quartus: an modò vero proponunt clareque omnia videret? Quintus: qua ratione articulos.

vistum recuperari? Sunt autem hi articuli, de quibus nemo poterat iessi: esse magis legimus, & sua attestacione firmius concludere, quam proprij eius parentes. Hoc agunt, quatenus eo modo lucem tenebris inuolant: illo ipso tam modo lux omnia oculis resplendet fulgensissima. Præme namque questioni categorice respondent verum esse quod adolescentem illum agnoscant recipiantque pro filio suo: sciat etenim, quod in domo eorum natus sit & enutritus: *Scimus, quia hic est filius noster.* Ad secundam respondent: quod certò norint, quod ante realiter verèque ecclæ fuit. Ad tertiam, verum esse testantur, quod ab ortu suo lucem nunquam viderit: quia praetentes fuerant dum in lucem efficeretur, & tunc clare ac evidenter suis ipsi oculis viderunt, quod sine illis in mundum venerit: *Scimus quia ecclæ natus est* & hic illi defectus semper adhæsit, ita ut nunquam oculos quibus videret, haberet. Ad quartam, assentiantur verum esse & acta comprobari, cumquisque notum esse, quod videat. Ad quintam: quomodo autem nunc videat, aut quis eius aperuerit oculos ad ipsum indices remittant, ipse de se loquatur: non enim illi scire possunt, aliud in ipso factum, prater id quid impleri constitetur. Cum autem in hoc articulo ad ipsi & ecclæ referrant & appellant: testimonium: illum ad iudicium citant ut symet deponat, qualiter vistum iuridice recuperauerit, quis illi aperuerit oculos, & quid intercessione ad hoc factum suffit foreatur. Responderet illi: Ecclæ gatur. aliorum voce & irritante: se dictam iam dudum veritatem confirmare: *Ille homo qui dicitur Iesus* hoc in me operatus est prodigiū: a seculo nō auditum-q.d. Vir ille prodigiū quoddam laetitias & potentias singulare, lutum de saluis, tetræque puluerē confinxit, & linum super oculos mox, misitque ad fontem Silvæ lavandum; & ecce abiit laui, & vidi. Numquid clavis potest hoc comprobari, miraculum? Numquid fieri potest majoris auctoritatis attestatio, plausorque certificatio?

Ilos contemplator vates Isaías, postquam dixerat, qualiter illi seditionis fontem reiciens Silvæ, & increduli cordis voluptrate perfusus: *Exiit pragatio Propheta: inquit D[omi]n[u]s Cyril allof[er]t: que nalo suspendens sic at. Eia proditoris: Cor Lib[ri] in gregamini & vincimini (legit D. Hieton. Vincimini confortamini & vincimini, accingite vos & vincimini inite consilium & dissipabatur, quamvis Deus. Omnia vestra verisipelles ergoite concilia, confortamini pusillanimes, & roboramini, ingredimini, egredimini proditoris, tandem dolos-*

O o z dolos-

V.  
Iudei  
Chirilli  
promul-  
gant &  
certificat  
miracu-  
lum.